
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

NUMERO GENERALE 
311 

OGGETTO : INTEGRAZIONE ALLA DET. N. 290 DEL 
23/10/2021 PER PRESA ATTO DELLA MODIFICA 
RAGIONE SOCIALE DELL'IMPRESA AGGIUDICATARIA 
DELLE OPERE RELATIVE A: “O.C.D.P.C. N° 598/2019 – 
INTERVENTO 7R3 – SCHEDA RASDA 22261 – MESSA 
IN SICUREZZA DEI CORSI D'ACQUA VALLE CAMERA 
E VALLI CALAGNO E PANZINE - CUP: 
G13H20000220001 – CIG: 8909911328 – NUMERO 
INTERNO OPERA 60" 

DATA 
05/11/2021 

NUMERO SETTORIALE 
202 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno CINQUE del mese di NOVEMBRE nel proprio ufficio     
 

Visto il Decreto Sindacale n. 52/2021 del 01/12/2021 con il quale il Sindaco pro tempore 
del Comune di Borno ha nominato Responsabile del Servizio Tecnico il sottoscritto arch. 
Nicolini Francesco; 

 
Premesso che: 
- con determina a contrarre n. 238 del 18/09/2021 è stata indetta la gara per gli interventi 
in oggetto; 
- sulla piattaforma Sintel è stata avviata la relativa procedura di affidamento diretto 
previa richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 1 della L.120/2020; 
- sono stati invitati a partecipare 3 operatori e la procedura di selezione attivata non 
prevedeva l’esclusione automatica dalla gara delle offerte con una percentuale di ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia; 
- in seguito a quanto sopra l'aggiudicatario risulta essere l’impresa CO.E.F. di Pietro 
Cottarelli e C. snc con sede in via Bernina, 40 - 25042 Borno (BS), P. IVA 00671600989, 
in seguito al ribasso del 26,60% da applicare ai prezzi unitari dell'elenco prezzi del 
progetto esecutivo; 
 
Richiamata altresì la relativa propria determinazione n. 290, n. settoriale 180, del 
23/10/2021 con la quale si procedeva all’affidamento alla suddetta impresa CO.E.F. di 
Pietro Cottarelli e C. snc; 
 
Vista la comunicazione pervenuta agli atti con protocollo n. 8828, seppur contestuale ad 
altra procedura d’affidamento diversa da quella in oggetto, in cui la ditta aggiudicataria 
comunica che a seguito di atto di donazione quote sociali stipulato in data 25/10/2021 dal 
notaio Alessandro Serioli (rep. 47422, racc. 19317) la nuova ragione sociale dell’impresa è 
“CO.E.F. di Andrea Cottarelli e C. s.n.c.” e che il nuovo rappresentante legale è il sig. 
Cottarelli Andrea, c.f. CTTNDR81H30B149M; 
 

D E T E R M I N A 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
1. di prendere atto della modifica della ragione sociale dell’impresa aggiudicataria 

“CO.E.F. di Pietro Cottarelli e C. snc” in “CO.E.F. di Andrea Cottarelli e C. s.n.c.” 
con rappresentante legale Cottarelli Andrea, c.f. CTTNDR81H30B149M, 
mantenendosi la sede in via Bernina, 40 - 25042 Borno (BS), P. IVA 00671600989; 

2. di dare atto che si mantiene in essere quanto determinato con gli atti citati in 
premessa, dal momento che permane la medesima società. 

3. di integrare con la presente l’atto di aggiudicazione definitiva emesso sotto forma 
di propria determinazione n. 290 del 23/10/2021. 

4. di dare atto che, contestualmente all’affissione all’albo, gli estremi di questa 
determinazione sono stati inclusi nell’elenco trasmesso al Sindaco ed ai capigruppo 
consiliari di minoranza, in conformità a quanto disposto dal vigente Regolamento 
Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
TECNICO  

   Dott.ssa Laura Cortesi 
 



 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRNNOO  
Provincia di Brescia 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 

favorevole  
 
N.Imp./Acc. Miss/prop/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

     

 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 05/11/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. ____ REG. PUBBL. 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, ___________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO    
   Dott.ssa Laura Cortesi    

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto. 
 
 
 
   
 
        
    
 


